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Zakończyły się długo wyczekiwane przez łodzian remonty
placu Wolności i parku Staromiejskiego, a wkrótce dołączy do
nich także Stary Rynek. Mieszkańcy odzyskali przestrzeń
idealną do spotkań i spędzania czasu – pełną atrakcji,
przyjazną i nowoczesną. Tu po prostu wypada być!

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=596
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=596
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/149/?L=596
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Plac Wolności, park Staromiejski, a niebawem
Stary Rynek. Ta okolica zachwyca!

Plac Wolności

Po przebudowie na placu Wolności zmieniła się organizacja
ruchu. Nie ma już ronda, torowisko zostało przeniesione na
północną stronę, a przystanki tramwajowe są połączone z
autobusowymi, żeby ułatwić przesiadki. Nowy plac Wolności
jest zdecydowanie bardziej zielony – posadzono na nim aż 64
drzewa, kilka tysięcy krzewów, trawy i byliny. Stara płyta
placu została zerwana, a nowa nawiązuje do tej na ul.
Piotrkowskiej – jest wykonana z granitowych płyt. Niezwykłą
atrakcją jest tu pomnik 600 kostek na 600. Urodziny Łodzi,

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/c/4/csm_2024_03_04_csm_stary-rynek-plac-wolnosci-park-staromiejski-lodz_fac9aa0f93_7fc7781574.jpg


09-03-26 3/12

Plac Wolności, park Staromiejski, a
niebawem Stary Rynek. Ta okolica

zachwyca! [ZDJĘCIA]

Plac Wolności, park Staromiejski, a niebawem Stary Rynek. Ta okolica zachwyca! [ZDJĘCIA]

czyli trakt pieszy zbudowany z żeliwnych tabliczek z imionami
i nazwiskami łodzian oraz nazwami firm. Na placu Wolności
znalazło się także miejsce na plac zabaw, który od chwili
otwarcia pokochali najmłodsi. Muzeum Kanału „Dętka” ma
nowe wejście, nowa jest też fontanna posadzkowa. Są ławki,
kosze na śmieci i stojaki do przypięcia rowerów. Na otwarty po
remoncie plac Wolności wróciła komunikacja miejska. Kursują
tędy tramwaje linii 15 i 17 oraz autobus linii 86.

Park Staromiejski

Kiedy to ulubione miejsce spacerów wielu łodzian zostało
otwarte po remoncie, od razu wypełniły je tłumy. A chociaż na
zieleń w parku Staromiejskim trzeba będzie jeszcze chwilę
poczekać, efekt metamorfozy już dziś zachwyca! Stare alejki,
fontanny i rzeźby zostały wyremontowane, pojawiły się także
nowe altany, fontanny, latarnie i stylowa mała
architektura. Najważniejsze są jednak atrakcje dla
spacerowiczów w każdym wieku! Najmłodsi mogą wybierać
m.in. spośród bezpiecznego toru rolkowego, małpiego gaju i
nowoczesnego placu zabaw z podziałem na strefy dla dzieci w
różnym wieku. Dla starszych wygospodarowano przestrzeń na
nowoczesne siłownie na świeżym powietrzu, zielony amfiteatr,
stoliki do gry w szachy, tory do gry w bule i stoły do ping-
ponga. Na czworonogi czeka psi park z torami przeszkód. W
parku stanęły także trzy nowoczesne, automatyczne toalety
publiczne, dostosowane do potrzeb osób z
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niepełnosprawnościami (co ważne, można z nich korzystać
bezdotykowo). 

Stary Rynek

Stary Rynek jest nierozerwalnie związany z historią naszego
miasta. Kwitł na nim drobny handel, a swój pierwszy sklepik
miał tutaj m.in. Izrael Poznański. Były też okresy, kiedy z
pełnego gwaru targu przestrzeń zmieniała się w spacerowy
bulwar, gdzie łodzianie przychodzili odpocząć. Nowy Stary
Rynek ma połączyć obie te funkcje. Czy to się uda
przekonamy się już wkrótce, bo na rynku trwają już ostatnie
prace wykończeniowe i porządkowe. Co się zmieniło?
Wymieniono całą nawierzchnię i zlikwidowano stopnie, a w
centralnej części rynku pojawiły się dwie podświetlone
fontanny. Wzdłuż wschodniej i zachodniej pierzei powstały
stylowe zadaszone miejsca na handel. Są też nowe drzewa,
pod którymi można będzie odpocząć na jednej z kilkunastu
ławek albo drewnianych siedzisk. 

Projekt pn. "Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - obszar o
powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami Zachodnią,
Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, Franciszkańską,
Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z
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pierzejami po drugiej stronie ww. ulic" realizowany w ramach
umowy o dofinansowanie nr UDA-
RPLD.06.03.03-10-0001/17-00 zawartej w dniu 29 sierpnia
2017 roku.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.
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